
 diário oficial Nº 33825  93 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190103001 
PROCESSO Nº 027/2019 - CPL. objeto: aquisição de Urnas Mortuárias 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de assistência Social. 
data de abertura: 28/03/2019. Horário: 09h30min local: Prédio da Prefei-
tura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na 
rodovia Translago Pa-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, cEP n°68170-
000, Juruti/Pa. informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patrí-
cia Noronha Castro - Pregoeira/PMJ

Protocolo: 414500

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192802003
PROCESSO Nº 026/2019 - CPL. objeto: aquisição de medicamentos de 
uso Hospitalar, farmácia Básica e Medicamentos Sujeitos a controle Especial 
(Portaria nº 344/98) para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde. data de abertura: 02/04/2019. Horário: 09h30min local: Prédio da 
Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situ-
ada na rodovia Translago Pa-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, cEP 
n°68170-000, Juruti/Pa. informações: licitacaojuruti2017@gmail.com;

Protocolo: 414501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-130319/5 - PMM - SRP - SEIDUR. 
coNTraTo adViNdo do PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 5/20180204 - 01 
- PP-SrP-PMM-SEidUr, QUE ENTrE Si faZEM a SEcrETaria MUNiciPal 
dE iNfraESTrUTUra E dESENVolViMENTo UrBaNo - SEidUr E a EM-
PrESa l E f dE SoUSa EirEli - ME - cNPJ(Mf) Nº 14.899.118/0001-08, 
objeto: aQUiSiÇÃo fUTUra E EVENTUal dE TUBoS dE coNcrETo Para 
drENaGEM dE áGUaS PlUViaiS No MUNicÍPio dE MariTUBa/Pa. Vigência 
será até 31 de dezembro de 2019, Valor Total: r$ 489.540,00 (quatrocen-
tos e oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais). data de assinatura: 
13/03/2019. Marituba, 14 de março de 2019. NaPolEÃo coSTa oliVEira. 
Secretária Municipal de infraestrutura e desenvolvimento Urbano de Marituba/Pa.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02-130319/5 - PMM - SRP - SEIDUR. 
coNTraTo adViNdo do PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 5/20180204 - 01 - 
PP-SrP-PMM-SEidUr, QUE ENTrE Si faZEM a SEcrETaria MUNiciPal dE 
iNfraESTrUTUra E dESENVolViMENTo UrBaNo - SEidUr E a EMPrESa 
r SoUZa & cia lTda - EPP - cNPJ N° 15.812.612/0001-56, objeto: aQUi-
SiÇÃo fUTUra E EVENTUal dE TUBoS dE coNcrETo Para drENaGEM 
dE áGUaS PlUViaiS No MUNicÍPio dE MariTUBa/Pa. Vigência será até 
31 de dezembro de 2019, Valor Total: r$ 293.400,00 (duzentos e noventa 
e três mil e quatrocentos reais). data de assinatura: 13/03/2019. Marituba, 
14 de março de 2019. NaPolEÃo coSTa oliVEira. Secretária Municipal de 
infraestrutura e desenvolvimento Urbano de Marituba/Pa.

Protocolo: 414510

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/20190803-
01 - ARP-PMM-SEIDUR. ProcESSo adMiNiSTraTiVo 141118-01 - PMM/
SEidUr - ModalidadE dE liciTaÇÃo PrEGÃo PrESENcial PElo SiSTE-
Ma dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 5/20192801-01 - PP-SrP-PMM/SEidUr. a 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE MariTUBa/Pa através da SEcrETaria MUNici-
Pal dE iNfraESTrUTUra E dESENVolViMENTo UrBaNo - SEidUr, resolve 
registrar os preços das Empresas l E f dE SoUSa EirEli - ME - cNPJ(Mf) Nº 
14.899.118/0001-08, vencedora dos itens 1, 2, 5, e 6, r SoUZa & cia lTda 
- EPP - cNPJ 15.812.612/0001-56, vencedora dos itens 3, 4, e 7, cujo objeto 
é a aQUiSiÇÃo fUTUra E EVENTUal dE TUBoS dE coNcrETo Para drE-
NaGEM dE áGUaS PlUViaiS No MUNicÍPio dE MariTUBa/Pa. ViGÊNcia: 
12 (doze) meses. data de assinatura: 11/03/2019. a íntegra da ata estará 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Marituba, sito a Br-316, Km 13, 
s/n, centro, Marituba/Pa. Marituba, 11 de março de 2019. NaPolEÃo coSTa 
oliVEira, Secretário Municipal de infraestrutura e desenvolvimento Urbano.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
com base nas informações constantes do processo licitatório PrEGÃo PrE-
SENcial Para rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 5/20192801-01 - PP-SrP-PMM/
SEidUr, na modalidade PrEGÃo PrESENcial SrP, tipo MENor PrEÇo Por 
iTEM, cujo objeto é aQUiSiÇÃo fUTUra E EVENTUal dE TUBoS dE coN-
crETo Para drENaGEM dE áGUaS PlUViaiS No MUNicÍPio dE MariTU-
Ba/Pa, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso Vi, da lei federal 
nº 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório e homologo o 
processo licitatório, onde sagrou-se vencedoras as proponentes l E f dE 
SoUZa EirEli - ME - cNPJ Nº 14.899.118/0001-08, com o valor global de 
r$ 815.900,00 (oiTocENToS E QUiNZE Mil E NoVEcENToS rEaiS) e r 
SoUZa & cia lTda - EPP - cNPJ N° 15.812.612/0001-56, com o valor glo-
bal de r$ 489.000,00 (QUaTrocENToS E oiTENTa E NoVE Mil rEaiS), 

nos termos da ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. ao 
departamento competente para as providências de costume. Marituba/Pa, 
11/03/2019. NaPolEÃo coSTa oliVEira. Secretária Municipal de infraes-
trutura e desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 414507
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 2/0012019 - TP-PMM-SEMED
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE rEforMa E aMPliaÇÃo dE crEcHE E dE UNidadES ESco-
larES localiZadaS Na ZoNa UrBaNa E ZoNa rUral do MUNicÍPio dE 
MariTUBa. abertura: 01/04/2019 às 09h00min. retirada do Edital: Na Sala 
de coordenação de licitações e contratos - Secretaria Municipal de Educação, 
rua fernando Guilhon, n° 5330 - centro - cEP: 67.200-000, Marituba/Pa, das 
8h as 12h de segunda a sexta-feira. Valor do Edital r$ 92,35+7,65 de taxas de 
serviços, totalizando em r$100,00. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da 
Transparência: (www.marituba.pa.gov.brhttp://www.tcm.pa.gov.br/) de Marituba/
Pa e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br). ord. de despesa: 
Kátia Cristina de Souza Santos - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 414504
MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2019 -PP - SRP-PMM-SEMED, originário 
da Pregão Presencial para registro de Preços nº 50/0092018-PP-SrP-PMM-SE-
MEd, cUJo oBJETo: contratação de Empresa Especializada em Prestação de 
Serviços de Manutenção Preventiva e corretiva de centrais de ar, aparelhos 
ar condicionados, Equipamentos de refrigeração e instalação de centrais de 
Ar, Conforme Especificações Constantes No Anexo I - Termo de Referência. 
coNTraTaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE MariTUBa/Pa, 
cNPJ: 27.329.624/0001-03 e coNTraTada: TaM rr ENGENHaria coMEr-
cio E SErViÇoS lTda EPP cNPJ: 29.044.297/0001-05. Valor GloBal do 
coNTraTo: Nº 217/2018-PP-SrP-PMM-SEMEd: r$: 524.554,00 (Quinhentos 
e Vinte e Quatro Mil e Quinhentos e cinquenta e Quatro reais). fonte do re-
curso: 0.1.31 - Transferência de recursos do fNdE; 0.1.38 - Transferência de 
Recursos do FUNDEB. Classificação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de 
Educação - SEMEd; 02.04.04 - Manutenção do Ensino fundamental. funcional 
Programática: 12.361.0005.2026.0000-Manutenção do Programa Salario Edu-
cação; 12.361.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino fundamental-40%. 
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica. fonte do recurso: 1.1.19 - recursos Próprios; 0.1.38 - Transferência 
de Recursos do FUNDEB. Classificação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal 
de Educação - SEMEd; funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Ma-
nutenção das atividades da Sec. Municipal de Educação - SEMEd. Natureza da 
despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. ViGÊNcia: 
11/02/2019 até 11/02/2020. Podendo ser prorrogado de acordo com art. 57, ii da 
lei federal nº 8.666/93. ord. de despesa: Kátia Cristina de Souza Santos - Se-
cretária Municipal de Educação.
DO EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CHAMADA 
PÚBLICA N°6/0012018-DL-PMM-SEMED, ORIGINÁRIO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°100518/2018-PMM-SEMED. objeto: chamada Pú-
blica para aquisições da agricultura familiar rural e/ou dos Empreendedores 
familiar rurais ou suas organizações, para atender os alunos matriculados na 
rede municipal de Ensino da Educação infantil (PNaic), Educação Pré-Escola 
(PNaEP), Ensino fundamental (PNaEf), Educação de Jovens e adultos (PNaE-
Ja), Ensino Médio e do Programa Mais Educação de Marituba/Pa, conforme as 
especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência. Contratante: Se-
cretaria Municipal de Educação de Marituba/Pa. contratada: associação, Produ-
tores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará apha, cNPJ n° 22.980.536/0001-
53, daP Jurídica n° SdW22980536000119006180325. 1° Termo aditivo ao 
contrato n° 170/2018-dl-PMM-SEMEd. Valor GloBal: r$ 1.271.175,50 
(Hum milhão e duzentos e setenta e um mil e cento e setenta e cinco reais e 
cinquenta centavos); dotação: EXErcÍcio: 2019.fonte de recurso: 0.1.31 - 
Transferência de Recursos do FNDE; Classificação Institucional: 02.02.10 - Sec. 
Municipal de Educação - SEMEd; funcional Programática: 12.361.0005.2014.0000 
- ProGraMa MErENda EScolar - MaiS EdUcaÇÃo; 12.361.0005.2296.0000 
- ProGraMa MErENda EScolar - fUNdaMENTal; 12.361.0005.2295.0000 
- ProGraMa MErENda EScolar - PrÉ-EScola; 12.361.0005.2297.0000 - 
ProGraMa MErENda EScolar - EJa; 12.361.0005.2298.0000 - ProGraMa 
MErENda EScolar - EdUcaÇÃo ESPEcial; 12.122.0005.2287.0000 - MaNU-
TENÇÃo daS aTiVidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo. Natureza 
da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. ViGÊNcia: a partir da data da 
assinatura do termo aditivo até 26/03/2019, podendo ser aditivado de acordo com 
a necessidade da Secretaria Municipal de Educação em conformidade com art. 57 
lei federal n° 8.666/93.

Kátia Cristina de Souza Santos - ordenadora de despesas
Protocolo: 414502

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019-SEMED
objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar. 
abertura: 28 de março de 2019, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria 
Municipal de Gestão administrativa, situada na rua lauro Sodré, s/nº, Esperan-
ça, Mojuí dos campos-Pa. o Edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de 
Gestão administrativa no horário de 8h as 13h ou via email: licitação@mojui-
doscampos.pa.gov.br. Leandro Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 414512


